7 de dezembro de 20X8 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão • N°1.985

2018. Jhon Herick Sousa Silva- Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PR ESEN CIA L Ns 027/2018.
Processo Adm inistrativo n2 02.2911.0006/2018. A Prefeitura
Municipal de Capinzal do Norte - MA, através de seu Pregoeiro e Equipe
de Apoio torna público para conhecimento dos interessados que está
realizando licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, do tipo
Menor Preço por item, objetivando a contratação de empresa para o
fornecimento de materiais de expediente e consumo diversos para
atender as necessidades das Secretarias Municipais, o qual será
processado e julgado em conformidade com a Lei Federal n2
10.520/02, Decreto Municipal n2 002/2018 e subsidiariamente as
disposições da Lei Federal n.fi 8.666/93 e alterações posteriores e as
condições do Edital à realizar-se às 10:00 horas de dia 20 de dezembro
de 2018. A sessão pública de julgamento será realizada nas
dependências da Secretaria Municipal de Administração, na sala da
Comissão Permanente de Licitação -  CPL, localizado à Avenida
Lindolfo Flório, s/n, Vista Alegre, CEP: 65735-000, Capinzal do Norte-
MA, no dia, hora e local acima citado, em que serão recebidos os
envelopes de proposta e habilitação, o Edital e maiores informações
-oderão ser obtidas no endereço citado, de segunda a sexta-feira, das

V^<i:00 às 12:00 horas. Capinzal do Norte - MA, em 05 de dezembro de
2018. Jhon Herick Sousa Silva- Pregoeiro.

Autor da Publicação: Jhon Herick Sousa Silva

Prefeitura Municipal de Carolina

|a v is o  d e  r e s u l t a d o  d a  l ic it a ç ã o

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-AVISO DE RESULTADO DA
LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO N2 009/2018-CPL/PMC. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N2 077/2018-PMC. O Secretário Municipal de
Educação, JOSÉ ÉSIO OLIVEIRA DA SILVA, CPF n° 334.089.203-20, torna
público o Resultado da Licitação da Tomada de Preço nfi 009/2018-
CPL/PMC, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para
Conclusão da Construção da Creche Pró Infância Tipo I, na Rua São
José, no Bairro Nova Carolina, no Município de Carolina/MA, de
interesse da Secretaria Municipal de Educação, constante no Processo
Administrativo n2 077/2018-PMC. Empresa vencedora: SOLUÇÕES

JGENHARIA E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ n2 15.471.054/0001-02.
Valor: R$ 1.274.624,82 (um milhão duzentos e setenta e quatro mil
seiscentos e vinte e quatro reais e oitenta e dois Centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 21, inciso XII, do Decreto Federal n2
3.555/2000 c/c artigo 82, § l 2, inciso IV, da Lei Federal n2 12.527/2011.
Carolina/MA, 06 de dezembro de 2018. JOSÉ ÉSIO OLIVEIRA DA SILVA -
Secretário Municipal de Educação.

Autor da Publicação: Amilton Ferreira Guimarães

Prefeitura Municipal de Feira Nova do Maranhão

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS
NS 001/2019-CPL.

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO. PREFEITURA MUNICIPAL
DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO/MA - AVISO DE CANCELAMENTO DE
LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N2 001/2019-CPL. O Prefeito
Municipal de Feira Nova do Maranhão -  MA, com fulcro no Art. 49 da

Lei Federal n2 8.666/93 e Sumula n2 473/STF, resolve CANCELAR o
Processo Licitatório - TOMADA DE PREÇOS N2 001/2019-CPL, que
seria realizado no dia 20 de dezem bro de 2018 ás 14:00h
(quatorze horas), cujo objeto: CONTRATAÇÃO DE EM PRESA
E S P E C IA L IZ A D A  PARA P R EST A Ç Ã O  DOS SE R V IÇ O S  DE
DRENAGEM, LIM PEZA E DESINFECÇÃO DE FOSSAS SÉPTICAS,
DESCUPINIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E DEDETIZAÇÃO EM GERAL
DOS LOGRADOUROS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA
DO MARANHÃO. O cancelamento se justifica pela necessidade de
readequação da Planilha Orçamentária que compõe o Anexo I do
Edital. Feira Nova do Maranhão (MA), 06 de dezembro de 2018. Tiago
Ribeiro Dantas - Prefeito.

Autor da Publicação: RAIMUNDO PEREIRA DE CARVALHO FILHO

Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N2 032/2018/CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N2 032/2018/CPL. A
Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra, Estado do Maranhão,
inscrita no CNPJ n2 01.616.684/0001-13. Através do Pregoeiro e Equipe
de apoio, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão
Presencial. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de
Combustíveis e Derivados de Petróleo, em conformidade com o Anexo I
(Termo de Referencia). DATA DE ABERTURA: 20/12/2018 ás 9:00
horas na sede da Prefeitura Municipal, situada na Av: João da Mata e
Silva, s/n, Vila Viana, CEP: 65943-000 -  Formosa da Serra Negra/MA.
TIPO: Menor Preço por Item. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por
Preço unitário. DIPLOM A LEG AL: Lei Federal n° 10.520/02,
subsidiariamente com a Lei Federal N2 8.666/93. OBTENÇÃO DO
EDITAL: no endereço supra, das 08:00 às 12:00h, de segunda a sexta
-  feira podendo ser consultado gratuitamente e adquirido mediante a
entrega de 2 (duas) resmas de papel A4. Formosa da Serra Negra/MA,
06 de Dezembro de 2018. ROMULO DE ARAÚJO AKASHI- Pregoeiro.

Autor da Publicação: Gustavo Luis Pereira Macedo Costa

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N2 033/2018/CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N2 033/2018/CPL. A
Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra, Estado do Maranhão,
inscrita no CNPJ n2 01.616.684/0001-13. Através do Pregoeiro e Equipe
de apoio, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão
Presencial. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de
Medicamentos, Material Médico Hospitalar, Material Odontológico e
serviços de manutenção preventiva e corretiva dos Equipamentos
Odontológico, em conformidade com o Anexo I (Termo de Referencia).
DATA DE ABERTURA: 20/12/2018 ás 15:00 horas na sede da
Prefeitura Municipal, situada na Av: João da Mata e Silva, s/n, Vila
Viana, CEP: 65943-000 - Formosa da Serra Negra/MA. TIPO: Menor
Preço por Item. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por Preço
Unitário. DIPLOMA LEGAL: Lei Federal n° 10.520/02, subsidiariamente
com a Lei Federal N2 8.666/93. OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço
supra, das 08:00 às 12:00h, de segunda a sexta - feira podendo ser
consultado gratuitamente e adquirido mediante a entrega de 2 (duas)
resmas de papel A4. Formosa da Serra Negra/MA, 06 de Dezembro de
2018. ROMULO DE ARAÚJO AKASHI- Pregoeiro.

Autor da Publicação: Gustavo Luis Pereira Macedo Costa

diario.famem.org.br • 6 • famem.org.br